Recursele astfelă instruate și adresate comitetului parochială sânt a se trimitte P. O. Domn prot. și insp. școl. district. Andrei Ghidiu în Oravița.

Între altele se observă că învățătorii Ioan Miclea și Avram Grema conform decisului V. Consist. diecesană din 7 Sept. a. c. Nr. 407 școl. și a comit. parochială din 14/26 Iunie 1882 sânt eschiși dela candidație fiind că aș periclitată cu partidele loră liniscea comunei bisericesci.

Broscești în 11/23 Noemvre 1888.

Comitetulă parochială.

In conțelegere cu protopresbiterulă concernante insp. școl.